



Jak nam idzie segregacja, czy są nakładane kary? Znamy dane dla Iławy

data aktualizacji: 2020.08.16



Czy "Czyste Środowisko" już nakładało kary na mieszkańców, którzy nie segregują swoich odpadów w sposób poprawny? Jakie mamy w Iławie i innych gminach poziomy segregacji śmieci? Sprawdzamy to po tym, jak od wprowadzenia rewolucyjnych zmian w tym zakresie minęło już 2,5 miesiąca.

Rewolucyjna zmiana, jaka zaszła w Związku "Czyste Środowisko" z dniem 1 czerwca 2020 roku w zakresie powszechnego obowiązku segregowania odpadów jest przedsięwzięciem logistycznym o bardzo dużej skali - obejmuje 19 gmin, w tym m.in. Iławę i gminę wiejską Iława. Nie tylko wszyscy mieszkańcy muszą teraz segregować swoje śmieci, ale i grożą im kary w przypadku niewywiązywania się z tego obowiązku. Na naszym terenie taka kara to dwukrotność stawki podstawowej, czyli 44 zł od osoby. Dotychczas jednak jeszcze nikt nie jej otrzymał.

- Pierwsze trzy miesiące (czerwiec, lipiec i sierpień)

uznaliśmy za czas, w którym nastawiamy się na pouczenia i ostrzeżenia mieszkańców nakazujące prawidłową segregację odpadów - podkreśla Adam Żyliński, wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko". - Surowe restrykcje przewidujemy w kolejnych miesiącach, szczególnie wobec tych mieszkańców, którzy w sposób uporczywy będą łamać zasady segregacji odpadów. Wykaz nieruchomości, na których nie wywiązano się z obowiązku segregacji odpadów (co spowodowało wydanie ostrzeżenia,) jest częścią składową raportów opracowywanych co miesiąc przez operatorów. W tej fazie funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie całego Związku nie chcemy z różnych względów rozpowszechniać informacji o ilości takich ostrzeżeń - dodaje wiceprzewodniczący.

A jakie poziomy segregacji są osiągane w gminach z powiatu iławskiego wchodzących w skład "Czystego środowiska"? W ocenie Adama Żylińskiego, przedstawiającego dane za lipiec tego roku, "zupełnie przyzwoite". Warto to rozpatrywać w kontekście faktu, iż - zgodnie z unijnymi wymogami - w 2020 roku w Polsce 50% wytwarzanych odpadów komunalnych powinno być kierowanych do recyklingu; w 2035 roku ma to być natomiast już 65%.

W gminach z powiatu iławskiego w lipcu 2020 r. wskaźnik wyniósł:

- - w mieście Iława - 60,32%;
- - w gminie wiejskiej Lubawa - 57,66%;
- - w gminie wiejskiej Iława - 54,53%;
- - w mieście i gminie Zalewo - 45,17%.

- Tego rodzaju analizy, w rozbiciu na wszystkie rodzaje frakcji odpadów, będziemy prowadzić po upływie każdego miesiąca - zapowiada Adam Żyliński. - Pozwoli to nam uważnie obserwować postępujący proces segregacji odpadów i w konsekwencji

ukierunkuje na podejmowanie stosownych działań wszędzie tam, gdzie ten proces uznamy za niewystarczający - podsumowuje.

Red. kontakt@infoilawa.pl.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61879-jak-nam-idzie-segregacja-czy-sa-nakladane-kary-znamy-dane-dla-ilawy>